МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АГАЛАТОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
21.04.2006

 № 40
д. Агалатово

Об утверждении Положения о создании и порядке ведения реестра предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания на территории МО «Агалатовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

В целях создания достоверной базы данных для установления единого налога на вмененный доход в соответствии с законом РФ «О защите прав потребителей» №2300-1 от 07.02.1999г., законом РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003г. № 131 - ФЗ ст. 14 п. 10, Советом депутатов принято

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить Положение о создании и порядке ведения реестра предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания на территории МО «Агалатовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (Приложение)

2. Поручить главе администрации МО «Агалатовское сельское поселение» ведение и выдачу выписки из реестра хозяйствующим субъектам.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по торговле, бытовому обслуживанию, общественному питанию и предпринимательству.

Глава муниципального образования

Е.Н.Лочаков

ПОЛОЖЕНИЕ
о создании и порядке ведения реестра предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания на территории МО «Агалатовское сельское поселение»

1. Настоящее Положение определяет состав сведений, структуру и единый порядок ведения реестра предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания (далее именуется реестр) и на основе данных реестра выдачу выписок для расчета единого налога на вмененный доход для определенных видов деятельности.
2. В реестр вносятся сведения о юридических лицах, индивидуальных предпринимателях, являющихся плательщиками единого налога на вмененный доход для определенных. видов деятельности, независимо от организационно-правовых форм и видов собственности, осуществляющих на  территории МО «Агалатовское сельское поселение» предоставление услуг торговли, общественного питания и бытового обслуживания.
3. Администрация МО подтверждает выдачей выписки из реестра сведения налогоплательщика о характере реализуемых им товаров (производимыx работ, оказываемых услуг), ассортимента реализуемой продукции, сезонности, режима работы.
4. В реестр вносятся сведения о всех предприятиях торговли,  общественнoго питания, бытового обслуживания в т.ч. уличные стационарные лари, палатки, киоски, павильоны и т.п., и нестационарные точки - oткpытыe прилавки, столики, контейнера, лотки, автомашины (далее именуются объекты).
5. Ведение реестра и выдача выписок из реестра обеспечивает:

- достоверность сведений, подаваемых налогоплательщиками для исчисления налога на вмененный доход для определенных видов деятельности;

- непрерывный учет возникающих вновь и прекращающих свою деятельность объектов;

- получение информации по определенному ассортименту продаваемой продукции, оказываемым услугам.

6. Ведение реестра и выдача выписки из реестра осуществляется администрацией МО в течение трех дней с момента обращения соискателя при предоставлении следующих документов:
 6.1. Заявления;
 6.2. Копии свидетельства о государственной регистрации предприятия (предпринимателя), Устава или Положения, и если они не заверены нотариусом - с предъявлением оригинала;
 6.3. Характеристика объекта (помещения), согласованная с управлением архитектуры и  землепользования на размещение торговой точки;

 6.4. Заключение органов Роспотребнадзора, Госпожарнадзора;
 6.5. Копию договора аренды (земля, помещение);
 6.6. Копию региcтрационной карточки на контрольно-кассовую машину, зарегистрированную в налоговой инспекции;
 6.7. Ассортиментный перечень услуг по каждому объекту;

 6.8. Свидетельство о постановке на налоговый учет;

 6.9. Свидетельство об уплате единого налога;
 6.10. Акт проверки весоизмерительного оборудования;

 6.11. Заключение договоров на вывоз ТБО специализированным предприятием.

7. Администрация МО ведет реестр в специальных журналах, в реестре отражаются порядковый номер, срок действия выписки, а также указываются:

а) для индивидуальных предпринимателей:

- фамилия, имя, отчество, паспортные данные, место расположения объектов торговли, общественного питания, бытового обслуживания, часы работы, место регистрации;

- ассортиментный перечень согласовывается отдельно на каждую торговую точку;

- выписка из реестра выдается на каждую точку отдельно по заявлению.

б) Для юридических лиц - полное наименование предприятия, место регистрации, номер регистрационного свидетельства, юридический адрес, место осуществления деятельности.

8. Журнал реестра нумеруется, прошнуровывается и скрепляется печатью.

9. Юридические и физические лица, внесенные в реестр обязаны соблюдать:

- действующее законодательство;

- санитарно-эпидемиологические нормы;

- правила пожарной безопасности;

- правила торговли;

- специализацию предприятия;

- режим работы предприятия.

10. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Положению юридическое лицо, индивидуальный предприниматель несет ответственность в соответствии с законодательством.

11. Контроль за соблюдением условий, предусмотренных Положением осуществляет администрация МО, а также государственные органы, на которые возложен контроль за соблюдение правил торговли в пределах своей компетенции.